
https://japanvisa-info.com/ 

https://japanvisa-info.com/ 

法務大臣殿 

 

 

推薦状 
 

 

私は、株式会社〇〇〇〇の代表取締役を務めております○○ △△と申します。 

このたび、弊社に勤務する○○○○氏の永住許可申請にあたり、本人の勤務実績

と人柄を踏まえ、心より推薦いたします。 

 

○○○○氏は令和〇〇年〇月より弊社に入社し、現在に至るまで〇〇業務に従

事してまいりました。日頃から責任感を持って業務に取り組み、指示を待つので

はなく自ら考えて行動できる姿勢は、非常に頼もしいものがあります。 

また、勤務態度・協調性・誠実さにおいても社内外から高く評価されており、外

国人従業員の模範的存在として、他の社員からの信頼も厚い人物です。業務上の

正確性に加え、日本語での報告・連絡・相談も確実で、社内の円滑な業務運営に

欠かせない存在です。 

 

本人は日常生活においても安定した収入を得ており、税金や保険料等の社会的

義務もきちんと果たしております。長期にわたって日本社会の一員として貢献

し続けるにふさわしい人材であると、弊社としても強く感じております。 

つきましては、○○○○氏のこれまでの実績をご理解いただき、永住許可を賜り

ますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

      令和○○年○○月○○日 

      株式会社〇〇〇〇 

      代表取締役 ○○ △△ 


